COMPOSIÇÃO DA MESA: Márcio Leandro Biral Orsi (Presidente) 
e Fernanda Biral Orsi Geraissate (Secretária). ORDEM DO DIA: Deliberar sobre a 
Redistribuição das cotas sociais em tesouraria em nome da Sociedade e Redução do 
Capital Social da Sociedade, no montante de R$ 1.880.232,00 (um milhão, oitocentos e 
oitenta mil, duzentos e trinta e dois reais), em moeda corrente nacional, por considerá-
-lo excessivo em relação ao objeto social da Sociedade, nos termos do art. 1.082, in-
ciso II, do Código Civil, com a consequente alteração da Cláusula Quarta do Contrato 
Social da Sociedade. DELIBERAÇÕES:

[...]

Após a discussão da matéria constante da 
Ordem do Dia, os sócios por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, delibe-
raram o quanto segue: a) Aprovar a redistribuição das cotas “em tesouraria” e a redução 
do capital social da Sociedade no valor de R$ 1.880.232,00 (um milhão, oitocentos e 
oitenta mil, duzentos e trinta e dois reais), por considerá-lo excessivo em relação ao 
objeto social da Sociedade, nos termos do Artigo 1.082, inciso II, do Código Civil, 
mediante o cancelamento de 1.880.232 quotas representativas do capital da Sociedade, 
com valor nominal de R$1,00 (um real) cada uma, passando o capital da Sociedade de 
R$8.330.232,00, dividido em 8.330.232 quotas, para R$6.500.000,00 (seis milhões e 
quinhentos mil reais), dividido em 6.500.000 quotas, com valor nominal de R$ 1,00 
(um real) cada uma; a.1) O montante de R$ 1.880.232,00 (um milhão, oitocentos e 
oitenta mil, duzentos e trinta e dois reais), correspondente ao valor da redução de capi-
tal, será pago aos quotistas da Sociedade, de acordo com suas participações no capital 
social, através da escritura de dação em pagamentos dos imóveis de matrículas 030313, 
030593 e 030320, todas do Cartório de Registro de Imóveis de Lençóis Paulista, até a

[...]

a.2) Em razão da redução do capital social ora aprovada, fica alterado a Cláusula Quarta 
do Contrato Social, que passa a vigorar com as alterações deliberadas na presente Reu-
nião, passando o Capital Social subscrito, totalmente integralizado, para o montante de 
R$6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mil reais), dividido em 6.500.000 quotas, 
com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma; b) consignar que as deliberações 
aprovadas no item “a” acima somente tornar-se-ão eficazes após o decurso do prazo 
de 90 (noventa) dias para a oposição dos credores quirografários, contados da data de